

Nota van Inlichtingen betreffende OBN-2021-129-RI "Natte overstromingsvlaktes in het rivierengebied" d.d. 2 november 2021

Onderstaand treft u de ontvangen vragen aan m.b.t. bovengenoemde aanbesteding en de daarbij door geformuleerde antwoorden. De vragen zijn geanonimiseerd en direct overgenomen van de stellers en niet geordend. BIJ12 verzoekt u deze antwoorden als uitgangspunt te nemen bij het opstellen van uw offerte, m.n. ook wanneer deze afwijken van het eerder gestelde in de offerteaanvraag.

Nr.	Betreft par./blz.	Vraag	Antwoord
1	contact met Horizon2020/MERLIN onderzoekers	In de uitvraag staat dat er contact moet worden gezocht met de uitvoerders van het Horizon2020/MERLIN project om het onderzoek aan te koppelen. Moeten wij in de begroting ook een bedrag reserveren om deze personen in te kunnen zetten, of wordt deze koppeling uit het Europese project gefinancierd?	Inzet voor overleg en koppeling met het MERLIN kan vanuit MERLIN bekostigd worden. Resultaten van MERLIN worden openbaar en kunnen gebruikt worden. Vanuit MERLIN kunnen er geen concrete werkzaamheden bekostigd worden, die in het kader van de OBN aanbesteding gevraagd worden. Indien dit van toepassing is, dan dienen deze werkzaamheden opgenomen te worden in het Prijzenblad.
2	Inschrijven als combinatie	Voor inschrijving als combinatie gelden de voorwaarden genoemd in 3.4.1 van het aanbestedingsdocument: a) Volstaat ondertekening van de aanbestedingsbrief door de penvoerder, of moeten alle combinanten deze ondertekenen? b) Moeten de combinanten naast de aanbestedingsbrief en het UEA nog een ander bewijs van samenwerking indienen?	a) de aanbestedingsbrief hoeft alleen door de penvoerder getekend te worden. Alle combinanten dienen individueel een zelfstandig UEA in te vullen en bij de Inschrijving te voegen. b) nee, ander bewijs van samenwerking is verder niet nodig.
3	Prijzenblad	Mag de inschrijver, gezien de meerjarige looptijd van het project en inflatie, rekenen met per jaar geïndexeerde prijzen?	Nee, indexering van de prijzen is niet toegestaan.
4	Geen hoogwater	In 2.5.8 van de aanbestedingsleidraad staat dat de onderzoekstermijn tot maximaal 6 jaar kan worden verlengd wanneer er binnen 4 jaar geen hoogwater is opgetreden. Uitstel kan echter leiden tot meerkosten in de vorm van prijsstijgingen en kosten van voorbereidingen op hoogwater in de eerste 4 jaar. Mag de inschrijver voor deze meerkosten een stelpost opvoeren?	Nee, dit risico dient verwerkt te zijn in de aanbidding. De inschrijvingen worden beschouwd als fixed price.
5	Aanbestedingsleidraad	Kunt u bevestigen dat de Biesbosch i.t.t. 1e fase nu wel tot	Ja dat klopt, de Biesbosch is in dit geval onderdeel van de uitvraag.

		het onderzoeksgebied gerekend wordt?	
6	Aanbestedingsleid raad	Kunt u bevestigen dat er geen eisen omtrent lay-out en aantal pagina's worden gesteld voor de in te dienen teksten en CV's, oftewel dat inschrijver zelf format kan bepalen?	Er zijn hiervoor geen specifieke eisen gesteld.
7	Aanbestedingsleid raad § 5.4 indexering	Bent u bereid alsnog een clause over indexering in de overeenkomst op te nemen. Het project beslaat immers vier jaren en de totale doorlooptijd is mede afhankelijk van hoogwaters die min of meer onvoorspelbaar zijn. U suggereert zelfs de mogelijkheid van een uitloop naar zes jaar. Tussentijdse aanpassing van tarieven lijkt ons niet meer dan billijk.	Zie antwoord vraag 3.